
5Teresina - Segunda-feira, 15 de dezembro de 2008 • No 239

Diário Oficial

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE nº. 100/08
Processo nº. 1236/08
Objeto: Serviços de manutenção corretiva.
Empresa: TOSHIBA MEDICAL DO BRASIL.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Dispensa de licitação
Processo: nº. 1521/08
Objeto: Bobinas de senhas, tipo bico de pato.
Fundamentação: Art. 24, V da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1317

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE ATO ADMINISTRA TIV O
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2008

Processo Administrativo nº 0053502-6/2008– SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Oficio UEJA nº 0289/08, de 04/12/2008 e
Despacho AJUR de 11/12/2008 – SEDUC/PI. Objeto: aquisição de
30.000(trinta mil) livros de EJA, sendo 15.000(quinze mil) da 3ª etapa,
1ª Edição, de autoria de Cilé Terezinha Toledo Ogg e outros e
15.000(quinze mil) da 4ª etapa, Edição, de autoria de Cilé Teresinha
Toledo de Ogg e outros, para utilização nas escolas de ensino
fundamental. Fonte de Recursos: FUNDEB. Fundamento legal: Art. 25,
inciso I, da Lei 8.666/93 Valor: R$ 1.950.000,00 (hum milhão novecentos
e cinqüenta mil reais). CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F,
2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 12 de dezembro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  146

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº  00247/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00247/2008, celebrado entre a SEDUC e as
PREFEITURAS MUNICIP AIS DE: MONSENHOR GIL; Lagoa do Piauí;
Curralinhos e Miguel Leão. Processo Administrativo nº 0050214-3/2008.
OBJETIVO : O presente convênio tem por objetivo a cooperação técnica
e financeira entre os partícipes, visando o apoio para a implantação,
implementação e manutenção do Pólo de Apoio Presencial da Universidade
Aberta do Brasil - UAB/PI, com sede no município de Monsenhor Gil -
Piauí, visando o funcionamento regular naquele Pólo dos cursos de
graduação e/ou outros, conforme entendimento entre os gestores dos
municípios acima relacionados.
DATA DA ASSINATURA:  09  de Dezembro  de  2008.
SIGNATÁRIOS:
MARIA  PEREIRA DA SILVA XAVIER – Secretário da Educação e Cultura

JOSÉ MEDEIROS DE NORONHA PESSOA - Prefeito Municipal de
Monsenhor Gil

MATIAS BARBOSA DE MIRANDA  NETO - Prefeito Municipal de
Lagoa do Piauí

RONALDO CAMPELO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de Curralinhos

REGINA MARIA  DE SOUSA ARAÚJO - Prefeita Municipal de Miguel Leão

OF.  244

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/08 – C.P.L

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO DE LAGOA  DO
PIAUÍ(PI),  realizará licitação TOMADA DE PREÇOS, MENOR PREÇO
GLOBAL  e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, no dia 30/12/2008, às 08:00 h,
tendo como objeto a implantação de melhoria sanitária domiciliar, com
recursos do orçamento municipal c/c FUNASA/PAC. O Edital estará à
disposição na sede da Prefeitura Municipal na Av. José Soares da Silva,
1488, centro.

Lagoa do Piauí (PI), 12 de dezembro de 2008.
_________________________________________
Maria do Socorro dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  9926

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2008.

Processo Administrativo Nº 01812/2008.
Objeto: material de limpeza, conforme Liberação nº. 1933/2008 - CEL/
SEAD, datada de 28/03/2008.
Contratada: Empresa ADEMIR RODRIGUES DE MENESES –
MERCANTIL MENESES - CNPJ sob o nº. 41.262.197/0001-14 e Inscrição
Estadual nº 19.424.393-1.
Origem do recurso: Tesouro Estadual.
Valor: R$ 43.140,00 (quarenta e três mil e cento e quarenta reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante-Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. ALDIR GONÇALVES ALVES DE MENESES,
RG nº 550.988 SSP/PI e CPF nº 226.457.563-87, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  258

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 207/2008;
Convite: nº 079/2008;
Contrato: nº 106/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa LEJAN-Indústria de Transformadores Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do
presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 29-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Gilberto Cordeiro da Silva, pela Empresa LEJAN-Indústria de
Transformadores Ltda.

OF.  1289


